
Consultas Realizadas 

Licitación 444891 - Adquisición de Tintas y
Tóner para Impresoras y Fotocopiadoras

Consulta 1 - Aclarar item 14

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - item 16

Consulta 3 - Consulta - autorizacion del fabricante

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la Convocante aclarar la cantidad solicitada en el Item 14 Toner CE285A

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2024

La cantidad solicitada en el Item 14 Toner HP 85A CE285A es 8 (ocho) unidad

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2024

En el PBC para el Ítem 16. Solicitan Tinta 190BK para recarga para impresora Canon G3110, frasco de 1 litro. Solicitamos a
la convocante aceptar tinta con capacidad de 35 ml, considerando que la marca CANON no tiene la capacidad de 1 litro
para dicho modelo. De mantener el requerimiento pone en riesgo la adquisición considerando que ningún oferente no
podrá cumplir con las Especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2024

En respuesta a su consulta, lamentablemente no es posible aceptar la tinta con capacidad de 35 ml. El pliego de bases y
condiciones (PBC) establece claramente que se requiere un frasco de 1 litro para la tinta 190BK, y la modificación de esta
especificación comprometería el cumplimiento de los criterios técnicos definidos para esta adquisición. Favor ajustarse a lo
establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2024

En el PBC, Datos de la licitación, Autorización del Fabricante
En relación al punto “Autorización del fabricante”. Donde dice “NO APLICA” Solicitamos consideren contar con la
AUTORIZACION DEL FABRICANTE dentro del territorio nacional para el item 16 (Tinta 190BK para recarga para impresora
Canon G3110), esta solicitud obedece a la necesidad de estimular y respaldar la comercialización autorizada en el
Paraguay de dichos productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2024

En respuesta a su consulta, le informamos que no se considerará la inclusión de la "Autorización del fabricante" en el PBC
para el ítem 16 (Tinta 190BK para recarga para impresora Canon G3110). El criterio de "NO APLICA" se mantiene, dado que
las especificaciones actuales cumplen con los requisitos establecidos para la licitación. Favor ajustarse a lo establecido en
el PBC
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